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 ای فرزندپروری با گرایش به فرار از خانه نوجوانان دختر هبررسی رابطه سبک
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 چکیده 
اسفانه در این رابطه تحقیقات زیادی در  باشد و نیازمند توجه جدی است. متخانمانی نوجوانان و جوانان یکی از مسائل بسیار مهم می امروزه فرار و بی 

های فرزندپروری با میزان  باشد که هدف اصلی آن بررسی رابطه بین سبککشور ما صورت نگرفته است، به این دلیل، مقاله حاضر مبتنی بر پژوهشی می

است.   دختر  نوجوانان  در  فرار  به  است.گرایش  توصیفی  نوع همبستگی  از  پژوهش  این  این    روش  دانشجمعیت  همه  دوم  پژوهش،  پایه  دختر  آموزان 

تحصیلی سال  در  آن  99-98دبیرستان  کل  تعداد  که  بوده  تبریز  شهر  حدود  در  تعداد،  12000ها  این  از  نمونه  372نفراست.  روش  به  گیری  نفر 

سبکچندمرحله پرسشنامه  دو  و  شد  انتخاب  تصادفی  اجرا  ای  فرار  به  گرایش  پرسشنامه  و  یانگ  فرزندپروری  دادههای  و  ازشد  استفاده  با  آزمون  ها 

با    فرزندپروری یانگ با گرایش به فرار نوجوانان از خانه  هایسبک تحلیل شدند. نتایج نشان داد که بین زیر مقیاس  spssافزار نرم  رگرسیون چندگانه در

(R=802)  در کل نتایج    ریانس گرایش به فرار را توضیح دهد.  درصد از وا   64  می تواند  های فرزندپروری یانگهمبستگی معناداری وجود دارد و سبک

ها از منزل  گیرد با میزان گرایش به فرار آنهای فرزندپروری والدین در نوجوانان شکل میباورهای منفی که در اثر سبک  بین   ها نشان داده است کهداده

 دارد. وجود  رابطه معنادار  

 

 کلمات کلیدی 
 باور منفی  -محرومیت هیجانی  -دپروریسبک فرزن  -نوجوان  -گرایش به فرار
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 مقدمه 
یازمند توجه جدی است. متاسفانه در این رابطه تحقیقات باشد و نخانمانی نوجوانان و جوانان یکی از مسائل بسیار مهم میامروزه فرار و بی

ما کشور  در  تحقیقات صورتصورت  زیادی  و  است  جامعه نگرفته  و  اجتماعی  بعد  از  بیشتر  میگرفته  نوجوانان  شناختی  از  بسیاری  باشد. 

ان موانع سختی در مسیرشان تجربه کرده و  خانمکنند، اما جوانان فراری و بیحرکت و گذر از دوره نوجوانی به جوانی را با موفقیت طی می

می پرخطری  رفتارهای  میدرگیر  تهدید  را  بلندمدتشان  اهداف  و  هویت  که  علیوردی2000)کرتز،  کندشوند  از  نقل  به  عیسی،  پور،  نیا، 

د در خانه یا به دلیل  نایافته است که در آن کودک یا نوجوان برای رهایی از مشکلات موجو(. فرار از رفتارهای سازش84:  1393حسنی،  

  گردد واسطه به خانه برنمیکند و سریع و بی، آگاهانه خانه را ترک میهای بیرون از خانه، بدون اجازه والدین یا سرپرست قانونی خودجاذبه

طوری که تخمین ه(. فرار از خانه یک ناهنجاری است که در اغلب جوامع وجود دارد ب42  :1393یا و فلاح،  به نقل از مسعودن  2000ان،)دم

می میزده  خانه  از  جوان  میلیون  یک  از  بیش  هرساله  میشود  ترک  را  خانه  نیز  میلیون  یک  و  می گریزند  رانده  خانه  از  یا    شوند کنند 

ی  سازمان مل)  باشدرشد این معضل اجتماعی در سطح جامعه می  به  (. آمارهای منتشر شده در ایران نیز حاکی از روند رو5:  1382معظمی،)

-(. فرار نوجوان از خانه یک مشکل و معضل حاد و عمومی مبتلا به نهاد خانواده نیست، ولی نمود آشکاری از وجود هاله4: 1382نوجوانان،

نام مسئله ارتباط نوجوان با والدین است. نوجوان گاه برای رهایی از رنج و ناراحتی، گاه برای مقابله با تنبیه   تر بهتر و پیچیدهای عمیق

بی احساس  به دلیل  و گاه  اقدامی دست میوالدین  به چنین  امنیت  و عدم  نقل شکیبایی، هدایتی، عدلی و  ،2001)کاویلا،  زندپناهی  به 

برادرها و عدم توجه  82:  1396غلامی   با خواهر یا  اعضا، رقابت  واقع مشکلاتی مثل: خشونت والدین، جدایی و طلاق، عدم ارتباط  (. در 

 (.  82:  1396  ،) شکیبایی و همکاران   شودبه ترک خانه می خانواده اغلب منجر  

ناکارآ دهد که  ها نشان میپژوهش مد و اغلب دارای هرج و مرج است. به این ترتیب مشکلات موجود در  ساخت خانواده دختران فراری 

(.  45:  1394نیا،  ادگان، امیری و حافظز)عیسی  تواند یکی از علل اصلی فرار فرزندان از خانه محسوب شودروابط بین والدین فرزندان می

میپژوهش نشان  زیادی  فرزندپروهای  شیوه  بین  که  مخدهد  و  سازنده  رفتارهای  و  والدین  دارد ری  وجود  معناداری  رابطه  فرزندان    رب 

اده دختران  ت خانوگیرندد که ساخکار میهایی است که والدین برای تربیت فرزند خود بههای فرزندپروری روشسبک(.220:  2010)زارعی،

تواند یکی از علل اصلی مد و اغلب دارای هرج و مرج است. به این ترتیب مشکلات موجود در روابط بین والدین فرزندان میفراری ناکارآ

رای  هایی است که والدین بهای فرزندپروری روش(. سبک45:  1394نیا،  زادگان، امیری و حافظ)عیسی  فرار فرزندان از خانه محسوب شود

نیکویی  ) کنندهایی که نسبت به فرزند خود دارند؛ معیارها و قوانینی که برای فرزندانشان وضع میگیرند؛ نگرشکار میتربیت فرزند خود به

 (.  25:  1390پاکدامن، خامسان، براتی،  و طالعی به نقل از  

می قرار  زیاد  تنیدگی  تحت  که  وقتی  نوجوانان  مهارتاغلب  فقدان  احساس  هیجانگیرند،  بیان  برای  مشخص  تدابیر  و  با ها  مقابله  و  ها 

ها از  شود و بنابراین در مواجهه با دشواریها ضعیف میها را دارند؛ در نتیجه ارتباط سازنده با دیگر اعضای خانواده برای حل چالشاسترس

های  ها را با چالشراد از نظر هیجانی، روبه رو شدن آناند که توانمند بودن افها نشان دادهکنندو بررسیراهبرد فرار از خانه استفاده می

های  هر خانواده شیوه(.  84:  1396به نقل از شکیبایی و همکاران،    2012ن،  ؛ هاسکت و همکارا1990کند)کینگ و امونز،  زندگی آسان می

شود متاثر از مراحل  فرزندپروری نامیده میهای ها که سبکگیرد. این شیوهکار میخاصی را در تربیت فردی و اجتماعی فرزندان خویش به

 (. 1:  1394، به نقل از امیرسرداری و اسمعلی و خادمی،  1993،  )هاردی و همکاران  فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی می باشد

ه تربیت هیجانی  والدین دارد ک  سبک محرومیت هیجانی: این سبک اشاره به رفتارهای-1یانگ به نه سبک فرزندپروری اشاره کرده است:

سبک بیش حمایتگر: اشاره به حمایت بیش   -2نمایند. آورند یا اینکه کودک را از تربیت هیجانی محروم میمناسبی برای کودک فراهم می

،  گر: اشاره به رفتارهای تحقیرکننده سبک سرزنش -3توجهی به نیازهای اوست. از حد از کودک، نگرانی افراطی در خصوص وی یا اینکه بی

سبک کمالگرا: در این سبک انتظار والدین از کودک به همان   -4رهاکردن کودک، احساس نقص و شرم و یا تحسین و تشویق کودک دارد.  

  سبک بدبین/   -5اندازه است که از خودشان انتظار دارند و یا اشاره به معیارهایی راحت و آسان دارد که برای فرزندانشان در نظر دارند.  

کند.  ازحد استقلال را از او سلب میدهند یا با کنترل بیش گیری را به کودک میه به والدینی دارد که اجازه استقلال و تصمیمبیمناک: اشار

گر: اشاره به طیفی  سبک تنبیه  -8سبک بازداری هیجانی: اشاره به توانایی یا ناتوانی والدین در تقسیم احساساتشان با فرزندشان دارد.    -7

خودشیفته: اشاره به توجه مثبت نامشروط والدین به کودک یا   /سبک مشروط   -9خاطر اشتباهاتش دارد.  ن یا نکردن فرزند بهاز تنبیه کرد

 (.  3:  1394به نقل از امیرسرداری و همکاران،    2005) شفیلد و همکاران،    موفقیت فرزند بستگی داردبه  توجه مشروط دارد که این توجه  

های  ، اعتیاد، آزار و خشونت، فقر و برآورده نشدن نیازهای مالی و رفاهی، نداشتن آزادیعواملی چون طلاق   تحقیق اردلان نشان داد که 

مختلف در زمینه تحصیلی، ازدواج، نحوه پوشش و رفت و آمد، تشویق شدن توسط دوستان و طرد و غفلت در خانواده، در فرار دختران  

اردلان، است)  بوده  و  1387سیدان، ذوالفقاری،    دخیل  عوامل خانوادگی  بین  از  فرار دختران  داد که در  نشان  (. تحقیق حقیقت دوست 

ترین علت از بین عوامل خانوادگی به ترتیب جدایی والدین،  تری از سایر عوامل داشته است؛ نیز عمدهاجتماعی، عامل خانواده نقش مهم

(.  1383دوست،  حقیقت)  است  رفتار برادر بزرگتر یا خواهران قلمداد شدهوء ویژه پدر و سهای خانوادگی، اعتیاد یکی از والدین بهنابسامانی

http://www.jisc.ir/
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گیری آینده کشور به عنوان منابع  نتیجه تحقیق شکیبایی و همکاران حاکی از این است که با توجه به جایگاه کودکان و نوجوانان در شکل

خانواده و  است  نپذیرفته  صورت  کافی  توجه  سبکانسانی  از  استفاده  با  می  ها  مهیا  کودکان  فرار  برای  را  زمینه  غلط    کنند فرزندپروری 

 (. 1396،  و همکاران  )شکیبایی

  ترین متغیر مرتبط با گرایش نوجوانان به فرار از خانه است نتایج تحقیق افراسیابی و عرب مقدم نشان داد که متغیر نابسامانی خانواده، مهم

افراسیابی، عرب نتایج تحقیق می1390مقدم،  )  از جمله درگیری(.   است که مشکلات خانوادگی  این  از  و همکارانش حاکی  ها و  رزمانی 

حل مشکلات شده  های موجود در خانواده، طلاق والدین، نداشتن سرپرست یا بدسرپرستی، باعث انتخاب فرار از خانه به عنوان راهتنش

پیگیری والدین بعد از فرار نوجوانان از خانه و نوع رفتار   ن است کهحاکی از ای 1(.  نتایج تحقیق لیو1383 بشارت، ،میرزمانی،کاووسی)  است

(. نتایج  2006) لیو،  آنان در اولین برخورد پس از بازگشت این نوجوانان به خانه، در ماندگاری آنان در خانه و سازگاری با والدین تاثیر دارد

د، قومیت و نظارت، به طور جالب توجهی در کاهش میزان فرار از خانه  اجتماعی، نژا-نشان داد که وضعیت اقتصادی 2تحقیق تایلر و برسانی

های فرزندپروری والدین و رفتارهای  نتایج تحقیق زارعی حاکی از این است که بین شیوه   (.2008) تایلر و برسانی،    نوجوانان نقش دارد

 (. 2010)زارعی،    ر وجود داردسازنده و مخرب فرزندان به دلیل نقش برجسته و بااهمیت والدین رابطه معنادا

آموزان دختر  های فرزندپروری والدین با گرایش به فرار دانشدر این مقاله سعی شده است به این پرسش پاسخ داده شود که آیا بین شیوه

رابطه تبریز  شهرستان  دبیرستان  دوم  مقیاسدوره  خرده  بین  آیا  چنین  هم  دارد؟  وجود  مشیوه  ای  یانگ  فرزندپروری  شیوه  های  انند 

 گر، کمالگرا، بدبین و... با گرایش به فرار از خانه رابطه وجود دارد؟سرزنش

 

 روش تحقیق 
ساکن  آموزان دختر پایه دوم دبیرستان  باشد. جامعه آماری مورد مطالعه در این پژوهش دانشاین پژوهش، توصیفی از نوع همبستگی می

لیل انتخاب شده است که بر اساس تحقیقات پیشین بیشترین تعداد فرار در این سن رخ  باشد. این گروه سنی به این ددر شهر تبریز می

این باشد. شیوه نمونهنفر می12024داده است. حجم جامعه آماری   بر  از چندمرحله ای و تصادفی است.  این پژوهش تلفیقی  گیری در 

دبیرستان دختر به صورت    3ی انتخاب شد و از درون هر ناحیه  ناحیه به صورت تصادف   2ناحیه آموزشی شهر تبریز    5اساس ابتدا از بین  

ها اجرا شد. تعداد  تصادفی انتخاب شده و از درون هر دبیرستان دو کلاس دوم دبیرستان به تصادف انتخاب شده و پرسشنامه در این کلاس

 نفر به دست آمد.   372اعضای نمونه از طریق فرمول کوکران برابر با  

نیاداده مورد  ایهای  در  سبکز  پرسشنامه  شد.  گردآوری  پرسشنامه  دو  کمک  به  مطالعه  این  های  ن  سوالات  است.  یانگ   فرزندپروری 

پرسشنامه بازتابی از محیط دوران کودکی است با این حال احتمال دارد کودک محیط مرتبط با طرحواره خاص را تجربه کند اما طرحواره  

گیری طرحواره  مر ممکن است به دلایلی چون خلق و خوی وی باشد که مانع از شکلکه این ادر ذهن کودک شکل نگیرد  خاص هرگز  

  ، به نقل از 1391)یانگ،  فرد نقص محیط را جبران کرده است    خاص شده، یا در غیر اینصورت  یکی از والدین یا یکی از افراد مهم زندگی

های هفده باور اصلی منفی در نظر گرفته شده است.  سایی ریشه(. پرسشنامه فرزندپروری یانگ برای شنا 1395و همکاران،    امیرسرداری

از   متشکل  خودگزارشی  پرسشنامه  هر    72این  کنند.  استفاده  آن  از  خود  مادر  و  پدر  توصیف  برای  است  ممکن  افراد  که  است  عبارت 

مرتبط  منعکساظهارنظری   است  فرزندپروری  رفتارهای  از  کننده  یکی  )  17با  منفی  های  باور  اولیه طرحواره  زیر هستند:3ناسازگار   )  1-  

برآورده نمی  4محرومیت هیجانی  نیازهای عاطفی یک فرد توسط دیگران  این که  5رهاکردن  -2شود(  ) به معنی 
) روابط نزدیک همیشه    

6بدرفتاری  بی اعتمادی/ -3پایان خواهد یافت( 
-دیگران قرار می ) اشاره به این باور دارد که: فردی که تحت سواستفاده یا بدرفتاری توسط  

) اشاره  8نقص/شرم   -5) به معنی فردی که کنترلی بر تهدیدات، بیماری یا فاجعه ندارد(؛    7پذیری نسبت به ضرر و بیماری آسیب  -4گیرد(  

است ناقص  ذاتاً  فرد  آن  دارد که در  باور  این  ندارد(؛    9شکست   -6(؛  به  موفقیت  توانایی  فردی که  نظرات، خواسته  10اطاعت  -7)  و  ها  ) 

) فردی که همیشه باید دیگران را در    11ایثار   -8ها و احساسات دیگران مهم نیستند(؛  احساسات یک فرد به همان اندازه نظرات، خواسته

دهد(؛   قرار  بی  -9اولویت  نمی  12کفایتی وابستگی/  و  نیست  مستقل  که  فردی  برآید(  )  روزانه  کارهای  عهده  از  معیارهای    -10تواند 

 
1.Liu 

2.Tiler, Bersani 

1.Early MaLadaptive Schemas 

2.Emotionally depriving 

3.Abandonment 

4.Mistrust/Abuse 

5. Valnerability to harm or illness 

6.Defectiveness/Shame 

7. Failure 

8.Subjugation 

9. Self- sacrifice 
10. Incompetence 
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یابد(؛    1سرسختانه  دست  غیرممکن  بالای  استانداردهای  به  باید  که  فردی  را    2استحقاق   -11)  خود  دیگران  به  توجه  بدون  که  فردی   (

ناکافیخویشتن  -12داند(؛  مستحق هر چیزی می انظباط درونی  و  تکانش  3داری/نظم  به کنترل  قادر  احساسات خود  )فردی که  یا  و  ها 

)   5منفی نگری/ بدبینی  -14معنی فقدان هویت، در نتیجه درگیری عاطفی بیش از حد با دیگران(؛    ) به   4نایافتهخود تحول  -13نیست(؛  

)   7تنبیه   -16)فرد باید احساسات خود را پنهان کند(؛    6بازداری هیجانی   -15رود(؛  نمیخواهد پیشای که فرد میهیچ چیز هرگز به گونه

موردمورد در دو   72هر یک از  است(  تمایل مداوم برای تایید شدن از سوی دیگران) 8پذیرش جویی  -17فرد همیشه مجازات خواهد شد(؛ 

می گذاری  طیف  لیکرت  ای  نقطه  شش  مادر(  و  )پدر  از2005)شفیلد،  شوند  مقیاس  نقل  به  های  خصیصه  (.1395،    امیرسرداری  از  ، 

نشان داده شد. همچنین،   0/ 9الی    7/0کرونباخ با دامنه  اند که آلفای  روانسنجی این مقیاس را پس از تحلیل عاملی این گونه نشان داده

آزمایی بیانگر اعتبار بالا بود و اعتبار سازه در حد قابل قبولی بود. در ایران فرم اصلی این پرسشنامه توسط صلواتی ترجمه شده و  نتایج باز

ایرانی اجرا گردیده است، با استفاده از روش دونیمه سازی، بر  60سپس در   اعتبار  دانشجوی    و برای فرم پدر   69/0ای فرم مادر ضریب 

های فرزندپروری یانگ ابزار مناسبی  به دست آمد، نتایج تحقیق امیرسرداری و همکاران نشان داد که پرسشنامه سبک  8/0ضریب اعتبار  

 (. 1393،  و همکاران  ) امیرسرداری  باشدهای فرزندپروری در جامعه ایرانی میبرای سنجش سبک

استفاده شد؛ بدین معنی    9سنجد، محقق ساخته است. جهت ارزیابی میزان روایی از روایی صوری دوم که گرایش به فرار را میپرسشنامه  

شناسی قرار گرفت و از آنان خواسته شد تا نظر خود را  اختیار اساتید روانشناسی و جامعهها در  ها به کار گرفته شده در پرسشنامهکه گویه

 به دست آمد.   7/0زیابی پایایی از ضریب آلفای کرونباخ استفاده شد که این ضریب در پرسشنامه بیش از  اعلام کنند. جهت ار

   به روش همبستگی پیرسون و رگرسیون خطی ساده مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند.  25نسخه     SPSSها تحقیق با استفاده از  یافته

 

 ها افتهی
 ها آمده است.  ها و گویهعیار طیفمیانگین و انحراف م،  1در جدول شماره  

 . میانگین و انحراف معیار1جدول

 انحراف معیار  میانگین  طیف ها 

 99/35 18/64 گرایش به فرار 

 15/13 88/26 محرومیت هیجانی 

 04/5 53/12 رها کردن 

 7/2 53/12 بدرفتاری  بی اعتمادی/ 

 1/7 36/33 آسیب پذیری نسبت به ضرر 

 69/10 92/16 شرم   نقص/

 77/7 99/12 شکست 

 09/10 33/17 اطاعت 

 47/6 78/19 ایثار 

 29/8 9/14 کفایتیبی  وابستگی/

 24/13 37/43 معیارهای سرسختانه 

 02/8 64/21 استحقاق 

 1/7 11/18 نظم  و انضباط درونی ناکافی 

 7/8 34/25 خود تحول نایافته 

 56/10 37/22 بدبینی  منفی نگری/ 

 27/11 62/32 بازداری هیجانی 

 84/8 95/16 تنبیه 

 19/11 86/30 پذیرش جویی 

 
11. Unrelenting Standards 

2. Entitlement1 

3.Insufficient self- control- discipline1 

4. Undeveloped self1 

5. Negativiti/Pessimism1 

1. Emotional Inhibit 

2. Punitiveness 

3.Approval- Seeking 

4. Facial validity 
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 صورت همزمان مورد تحلیل قرار گرفت.از طریق رگرسیون چندگانه به  ارتباط متغیرهای مستقل با میزان گرایش به فرار از خانه
 : خلاصه مدل تحلیل رگرسیون 2جدول  

 F سطح معنی داری 
 شاخص  R 2 R2 Rتعدیل شده خطای استاندارد  

000/0 02/29 
81/21 62/0 64/0 80/0 1 

 
 گرایش به فرار از خانه  چندگانه . نتایج آزمون رگرسیون3جدول شماره

 مدل

 ضرایب استاندارد 

 نشده 
 ضرایب استاندارد شده 

t  سطح معناداری 

b خطای استاندارد Beta 

 259/0 -130/1  366/14 -238/16 ثابت 

 000/0 435/11 769/0 172/0 972/1 محرومیت هیجانی 

 166/0 -388/1 -084/0 409/0 -568/0 رها کردن 

 033/0 -145/2 -106/0 575/0 -233/1 بی اعتمادی/بدرفتاری 

به   نسبت  پذیری  آسیب 

 ضرر 

127/0 359/0 023/0 354/0 724/0 

 002/0 201/3 244/0 240/0 768/0 نقص/شرم 

 011/0 -545/2 -177/0 302/0 -770/0 شکست 

 000/0 042/6 376/0 210/0 270/1 اطاعت 

 002/0 194/3 155/0 255/0 816/0 ایثار 

 001/0 -492/3 -168/0 200/0 -700/0 کفایتیوابستگی/بی

 207/0 266/1 064/0 135/0 171/0 معیارهای سرسختانه 

 028/0 -203/2 -097/0 191/0 -421/0 استحقاق 

 006/0 763/2 123/0 208/0 576/0 نظم درونی ناکافی 

 541/0 -613/0 -035/0 242/0 -148/0 یافته خود تحول نا 

 004/0 -892/2 -186/0 213/0 -615/0 منفی نگری/بدبینی

 097/0 667/1 085/0 160/0 267/0 بازداری هیجانی 

 435/0 -782/0 -051/0 253/0 -198/0 تنبیه 

 070/0 819/1 134/0 235/0 428/0 پذیرش جویی 

 

درصد از واریانس میزان گرایش به    64باورهای منفی سبک فرزندپروری یانگ بصورت همزمان  ،  (2)جدول  دهدها نشان میچنانکه یافته

می توضیح  را  و  فرار  که  دهد  پژوهش  متغیرهای  میان  همزمان  بهاز  رگرسیون  صورت  شدهچندگانه  درآزمون  متغیراندوارد  محرومیت    ، 

ای مثبت بین دو متغیر وجود دارد و  چنین رابطه و هم  ه فرار دارد وبیشترین همبستگی را با گرایش ب  769/0هیجانی با ضریب همبستگی  

 شد. بادرصد اطمینان معنادار می99این رابطه در سطح  

از محرومیت هیجانی به وابستگی/ بینقص،    شرم/  اطاعت،  ترتیب،بعد  ناکافی، بیبدبینی، شکست،  انضباط درونی  و  ایثار، نظم  -کفایتی، 

دار درصد معنی95این رابطه در سطح اطمینان    بیشترین ضریب همبستگی و ضریب تعیین را دارند.  منشی، استحقاق و بزرگ  اعتمادی

معیارهای سرسختانه، بازداری  نایافته و  رهاکردن، تنبیه، آسیب پذیری نسبت به ضرر یا بیماری،  و خود تحققجویی،  باشد. بین پذیرش می

 ود ندارد. رابطه معناداری وج  با گرایش به فرار  هیجانی،
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 گیری بحث و نتیجه
انجام شد. نتایج نشان داد که  یانگ با گرایش به فرار از خانه در نوجوانان دختر های فرزندپروری پژوهش حاضر با هدف بررسی رابطه سبک

های فرزندپروری  کهمبستگی معناداری وجود دارد و سبه  انهای سبک فرزندپروری یانگ با گرایش به فرار نوجوانان از خزیر مقیاس  بین

اطاعت،  های محرومیت هیجانی،  زیرمقیاس  درصد از تغییرات گرایش به فرار را توضیح دهد که درصد قابل توجهی است.  64توانند  یانگ می

بی وابستگی/  بدبینی، شکست،  نقص،  ناکافی، بیشرم/  انضباط درونی  و  نظم  ایثار،  بزرگ منشی  کفایتی،  و  استحقاق  ترتیباعتمادی،   به 

اعتمادی،  بی  ،توانند درصدهایی از تغییرات متغیر وابسته را توضیح دهند. در این میانرا با گرایش به فرار دارند و می  بیشترین همبستگی 

بزرگوابستگی،   استحقاق و  بدبینی  شکست،  دارند، یعنیمنشی،  نوجوانان  فرار در  به  با گرایش  منفی  افزایش  رابطه  باورها    میزان  با  این 

های فرزندپروری یانگ در گرایش به نقش سبک  های انجام شده پژوهشی که مشخصاًطبق بررسییابد.  گرایش به فرار کاهش میمیزان  

نشد یافت  باشد  کرده  بررسی  را  منزل  از  خانوادگی  فرار  عوامل  معنادار  نقش  در خصوص  حاضر  پژوهش  نتیجه  نتایج  توان  می  را  اما  با 

مقدم) پژوهش عرب  افراسیابی،  شکیبایی1389های  و  همکاران  (  و  1396)  و  دوست(  موسوی1383)  حقیقت  و  و  (  1384)میرک    ( 

 دانست. همسو  (  2010زارعی)

نتایج پژوهش با  با گرایش به فرار  دهد که در سه همسو است که نشان می،های جعفری و همکارهمبستگی معنادار محرومیت هیجانی 

طور میانگین نمرات بالاتری را نسبت به  های سبک ابرازگری هیجانی دختران عادی بهفهمولفه از سبک کنترل هیجانی و نیز در تمام مول

 (. 1396،ان، به نقل ازشکیبایی و همکار1393) جعفری و همکار،  آوردند  دستگروه دختران فراری از خانه به

-دهد، احساس بیران همسو است که نشان میرابطه معنادار احساس شرم و نقص با گرایش به فرار در نوجوانان با پژوهش اردلان و همکا

و هم چنین با نتایج پژوهش    (.1387) اردلان، سیدان، ذوالفقاری،  بر فرار دختران از منزل بوده استهنجاری از عوامل موثر  قدرتی و بی 

 ود دارد. ه معنادار وجطدهد در نگرش نسبت به خود با گرایش به فرار راب ( همسو است که نشان می1384)میرک    موسوی

کاویلا همسو است  پژوهش توان با نتایج  را می در نوجوانانبا گرایش به فرار  و بدبینی  رابطه معنادار زیر مقیاس سبک فرزندپروری اطاعت

ای  کند: فرار نوجوان از خانه یک مشکل و معضل حاد و عمومی مبتلا به نهاد خانواده نیست، ولی نمود آشکاری از وجود هاله که بیان می

نام مسئله ارتباط نوجوان با والدین است. نوجوان گاه برای رهایی از رنج و ناراحتی، گاه برای مقابله با تنبیه والدین    تر بهتر و پیچیدهعمیق

با   نین همسوهم چ (1393سعودنیا، ، به نقل از م2001)کاویلا، زندپناهی و عدم امنیت به چنین اقدامی دست میو گاه به دلیل احساس بی

   کنند.تری دریافت می( است که نشان داد دختران فراری از والدین خود حمایت کم1975)1نتایج تحقیق والکر 

های اجتماعی در خانواده است، زیرا خانواده به عنوان کوچکترین اجتماع  به اعتقاد اکثر روانشناسان و جامعه شناسان، ریشه اصلی آسیب

به به شدت  آن  عناصر  وابستهبشری است که  ایجاد میهم  ایجاد شود، در کل سیستم دگرگونی  این سیستم مشکلی  اگر در  شود.  اند و 

واژه خانواده تداعی کننده    (. 1393) مسعودنیا،    مسئله ضروری است  بنابراین همیشه سازگاری و تفاهم بین اعضا برای کارکرد بهتر حل

زندگ امنیت کامل  و  آرامش  بتوانند در  اعضا  است که  باشند. مهم مکانی  با یکدیگر داشته  نقش  ی مسالمت آمیزی  ارزشمندترین  و  ترین 

اعضای آن است )معظمی،  ایفا کند، نوجوان دچار  1382خانواده، تامین محبت عمیق بین  نتواند نقش خود را به خوبی  (. وقتی خانواده 

ربه شده شدیدتر باشد وقوع رفتار ناپخته بیشتر  . در این شرایط هر چه هیجان منفی تجباورهای منفی چون محرومیت هیجانی خواهد شد

کنند درست و  های فرزندپروری که والدین انتخاب و اجرا میاگر سبک (.1396به نقل از شکیبایی و همکاران،  2000) برودی و هال، است

اعی بخصوص فرار از خانه موثر  های اجتمهای منفی خواهد شد که این باورها در آسیبگیری باورها و طرحوارهمناسب نباشد موجب شکل

 خواهد بود. 
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